
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o narovnání  

ke smlouvě o poskytování sociální služby č. OLP/4435/2016 

„Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 

v Libereckém kraji“  

- Část 14 - Jilemnicko 

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Janem Svitákem, náměstkem hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka a. s.                  

číslo účtu: 19-7964200287/0100          

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

Diakonie ČCE - Středisko Světlo ve Vrchlabí              

se sídlem Komenského 616, Vrchlabí, 543 01   

IČO: 43464343 

DIČ: není             

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Tomáš Hawel, ředitel       

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 3489192389/0800 

evidence: Rejstřík evidovaných právnických osob, Ministerstvo kultury         

dále jen "poskytovatel"  

 

 

takto: 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

Článek I. 

Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 

níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě smlouvy o poskytování sociální 

služby „Zajištění sociální služby „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ v 

Libereckém kraji“ - Část 14 - Jilemnicko  č. OLP/4435/2016, kterou smluvní strany uzavřely 

dne 4. 7. 2017  (dále jen „smlouva“). 

2. Poskytovatel je dle smlouvy zavázán k naplnění indikátorů ve formě odpracování a vykázání 

51.840 časových jednotek. V článku IV. Cena a platební podmínky, odst. 2 smlouvy je 

stanovena cena jedné časové jednotky na 74,375 Kč. Stanovená cena časové jednotky slouží 

jako závazný podklad pro vyúčtování. V článku IX. Odpovědnost a sankce, odst. 1 smlouvy 

je stanoveno, že v případě nenaplnění cílových indikátorů je poskytovatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši jednotkové ceny dané položky stanovené ve článku IV. 

smlouvy za každou jednotku, o kterou bude indikátor nižší, než požadovaná hodnota.  

3. Původně objednatel počítal s tím, že dodavatel příslušné veřejné zakázky bude vybrán a 

smlouva bude uzavřena do prosince 2016 a že poskytovatel tedy bude moci vykázat všechny 

požadované časové jednotky, nicméně z důvodu nedodržení termínu kontroly veřejné 

zakázky řídícím orgánem došlo ke zdržení, a proto se mohla smlouva uzavřít až cca 

s půlročním zpožděním oproti předpokládanému termínu. Poskytovatel proto za dobu plnění 

smlouvy vykázal pouze 41.497 časových jednotek. Nesplnil tak cílovou hodnotu indikátoru 

o 10.343 časových jednotek a dle ustanovení smlouvy je z formálního hlediska povinen 

zaplatit smluvní pokutu za tyto nesplněné časové jednotky ve výši 769.260,63 Kč.                    

4. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda má s ohledem na výše uvedné objednatel 

právo uplatňovat smluvní pokutu za nenaplnění cílové hodnoty indikátoru.   

 

Článek II. 

Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Vzhledem k tomu, že: 

 pro poskytovatele bylo objektivně nemožné naplnit všechny stanovené indikátory, a 

to i přes vynaložení veškeré snahy, kterou po něm bylo možné spravedlivě požadovat,  

 tato objektivní nemožnost byla způsobena skutečnostmi, které vyvstaly na straně 

objednatele, v důsledku kterých došlo k půlročnímu zdržení podpisu smlouvy a 

faktické plnění podmínek smlouvy a naplnění cílové hodnoty indikátoru bylo o tento 

půlrok zkráceno,  

se smluvní strany dohodly, že objednatel nemá právo požadovat po poskytovateli žádnou 

smluvní pokutu za nenaplnění cílové hodnoty indikátoru. 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 



Stránka 3 z 3 

 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží poskytovatel. 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. Poskytovatel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1213/20/RK ze dne 28. 7. 2020.  

 

V Liberci dne 14. 8. 2020 Ve Vrchlabí dne 30. 7. 2020   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Jan Sviták      Ing. Tomáš Hawel           

náměstek hejtmana ředitel                              

 

 


